荆州市产品质量监督检验所

关于船舶生活污水抽样检测服务的通告

各船舶单位、船舶：

为深入贯彻习近平总书记视察长江系列重要讲话精神，

严格落实长江经济带发展国家战略的重要决策部署，切实践

行“共抓大保护、不搞大开发”发展理念，打好长江干线船

舶污染防治攻坚战，根据《中华人民共和国水污染防治法》

《中华人民共和国防治船舶污染内河水域环境管理规定》等

法律法规，我单位现就长江干线水域船舶单位、船舶提供上

门抽样检测服务，通告如下：

一、服务项目：

1.1 对预约船舶登船按《船舶机舱舱底水、生活污水采

样方法》（JT/T 409-1999）采集经船舶生活污水装置处理

后排放的船舶生活污水；

1.2 按《船舶污染物排放标准》（GB 3552-2018）出具

检测报告。

二、检测报告

2.1 交付方式：快递或自取；

2.2 报告份数：3 份；

2.3 交付期限：在每批次现场抽样工作完毕后 10 个工

作日内交付检测报告。

三、费用

费用：大写贰仟元/批次（¥2000.00 元/批次）。

注：若每次采样量大于 10 批次（包含 10 批次）的按照：

大写壹仟伍佰元/批次 （¥1500.00 元/批次）收取费用。

后附：检测资质证书

单位名称： 荆州市产品质量监督检验所

单位地址： 荆州市沙市区明珠大道 40 号

联 系 人： 万振华、副所长

联系电话： 13317216799

联系人： 高敬东、科长

联系电话： 13545640702